МУНИЦИПАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЕЛЬЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

659470, Алтайский край, Ельцовский район, с.Ельцовка, ул.Садовая, д.26, тел./факс (83852)22531
РЕШЕНИЕ

	23.11.2016

	                         № 3/5

	Об определении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Ельцовского районного Совета депутатов шестого созыва

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 5 статьи 4 Федерального закона от 02 октября 2012 года № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 12 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 08 июля 2003 года
№  35-ЗС, статьей 1 Закона Алтайского края от 01 декабря 2003 года № 61-ЗС «О труднодоступных и отдаленных местностях в Алтайском крае» и на основании данных о численности избирателей, зарегистрированных на территории Ельцовского района  на 01 июля 2016 года,  избирательная комиссия муниципального образования  Ельцовский район
	РЕШИЛА:

1. Определить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Ельцовского районного Совета депутатов (прилагается).
2. Не позднее 1 декабря 2016 года представить в Ельцовский районный Совета депутатов схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Ельцовского районного Совета депутатов для ее утверждения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя ИКМО Веревкина С.Н.
Председатель ИКМО

____________   С.Н. Веревкин
Секретарь ИКМО
                                     ____________   Е.В. Никулкина

Приложение № 1 к решению

№ 3/5 от 23.11.2016

Схема

одномандатных избирательных округов образуемых для проведения выборов депутатов Ельцовского районного Совета депутатов

1. Описание одномандатных избирательных округов образуемых для проведения выборов депутатов Ельцовского районного Совета депутатов

	Номер одномандатного избирательного округа
	Перечень административно-территориальных единиц или муниципальных образований, входящих в каждый одномандатный избирательный округ
	Число избирателей в одномандатном избирательном округе

	1
	2
	3

	округ №1
	Ельцовский сельсовет (часть)
	310

	округ №2
	Ельцовский сельсовет (часть)
	308

	округ №3
	Ельцовский сельсовет (часть)
	310

	округ №4
	Ельцовский сельсовет (часть)
	311

	округ №5
	Ельцовский сельсовет (часть)
	302

	округ №6
	Ельцовский сельсовет (часть)
	295

	округ №7
	Ельцовский сельсовет (часть)
	310

	округ №8
	Ельцовский сельсовет (часть), Новокаменский сельсовет (часть)
	292

	округ №9
	Новокаменский сельсовет (часть)
	290

	округ №10
	Мартыновский сельсовет (часть)
	294

	округ №11
	Мартыновский сельсовет (часть)
	262

	округ №12
	Мартыновский сельсовет (часть)
	275

	округ №13
	Мартыновский сельсовет (часть)
	269

	округ №14
	Пуштулимский сельсовет (часть)
	267

	округ №15
	Пуштулимский сельсовет (часть)
	265

	округ №16
	Пуштулимский сельсовет (часть)
	269

	округ №17
	Черемшанский сельсовет
	284

	округ №18
	Верх-Ненинский сельсовет
	208

Приложение № 2 к решению

№ 3/5 от 23.11.2016

Описание границ
одномандатных избирательных округов образуемых для проведения выборов депутатов Ельцовского районного Совета депутатов образованных на территории Ельцовского района.
1. Одномандатный избирательный округ №1 в границах улиц села Ельцовка: ул. Барнаульская, пер. Нагорный, ул. им. Чкалова, пер. Восточный, пер. Бийский, ул. Новая, ул. Заречная, ул. Береговая с № 1 по № 15,  пер. Юбилейный
2. Одномандатный избирательный округ №2 в границах улиц села Ельцовка: ул. Береговая с № 15 по № 56, ул. Комсомольская с № 1 по № 86, пер Спортивный, ул. Лесная (кроме № 24, 26, 28, 30), ул. Партизанская № 7, №11,  ул. Школьная
3. Одномандатный избирательный округ №3 в границах улиц села Ельцовка: ул. Советская, ул. им. Шацкого с № 1 по № 14, ул. Партизанская с № 14 по  № 25, ул. им. Елесина с № 1 по № 62, ул. им. Гагарина, пер. Коммунальный, пер. Сибирский, ул. Лесная № 24, 26, 28, 30.
4. Одномандатный избирательный округ №4 в границах улиц села Ельцовка: ул. Садовая, пер. Телефонный, ул. им. Рыжакова, ул. им. Ленина с № 7 по      № 15, ул. им. Шацкого № 23, ул. им. Чапаева с № 32 по № 42, пер. Пролетарский, ул. им. Савиновой с № 3 по № 8, пер Октябрьский.
5. Одномандатный избирательный округ №5 в границах улиц села Ельцовка: ул. им. Чапаева с № 1 по № 30, ул. Ульяновская, ул. им. Ленина с № 17 по № 25, ул.им. Савиновой с № 9 по № 26
6. Одномандатный избирательный округ №6 в границах улиц села Ельцовка: ул. Целинная, пер. Луговой,  пер. Алтайский, ул. им. Титова, ул. Песчаная,  ул. Комсомольская  с № 88 по № 106, ул. Первомайская с № 31 по № 55, ул. Молодежная, пер. Чумышский, ул. Совхозная с № 27 по № 40, ул. им. Ленина с № 26 по № 47, ул. Заводская
7. Одномандатный избирательный округ №7 в границах улиц села Ельцовка: ул. им. Елесина с № 64 – 76, ул. Первомайская с № 1 по № 29, ул. им. Леухина, ул. им. Савиновой № 27,28, ул.им. Яровикова кроме четная сторона с № 2 - № 34,  ул. Энергетиков, ул. им. Шацкого № 20, 24-33,  ул. Совхозная № 19 – 25
8. Одномандатный избирательный округ №8 в границах улиц села Ельцовка ул. им. Елесина с № 78 по    № 86/4, ул. Совхозная с № 1 по № 18, ул. им. Столбова, ул. Пчеловодов, ул. им. Савиновой с № 31 по № 38, пер. Солнечный, ул. им. Ленина с № 51 по № 57, ул. им. Яровикова  с № 2 по № 34, села Новокаменка: ул. Комсомольская нечетная с № 1 по № 25, ул. Комсомольская четная с № 2 по № 54, ул. Первомайская, ул. Новая четная с № 6 по № 10
9. Одномандатный избирательный округ №9 в границах улиц села Новокаменка: ул. Столбова, ул. Кирова, ул. Луговая, ул. Комсомольская нечетная с № 31 по № 71,ул. Комсомольская четная с № 58 по № 88, ул. Октябрьская, ул. Новая нечетная с № 3 по № 23, четная № 4, ул. Школьная,  ул. Молодежная, ул. Северная.
10. Одномандатный избирательный округ №10 в границах сел Аксеново, улиц села Мартыново:  ул. Набережная, пер. Бригадный, ул. Трактовая,   ул. Заречная, ул. Первомайская, ул. Береговая с № 19 по № 44, ул. Бийская с № 21 по № 37
11. Одномандатный избирательный округ №11 в границах улиц села Мартыново: пер. Шалапский, ул. Береговая с № 1 по № 18, ул. Бийская с № 1 по № 20,пер. Больничный, пер. Октябрьский, ул. Советская, ул. 50 лет Октября
12. Одномандатный избирательный округ №12 в границах села Брагино, улиц села Мартыново: пер. Степной, ул. Молодежная, пер. Речной, пер. Заводской, ул. Кирова с № 43 по № 73
13. Одномандатный избирательный округ №13 в границах улиц села Мартыново: пер. Партизанский, ул. Кирова с № 1 по № 42, ул. Юбилейная, пер. Зеленый клин, ул. Совхозная,  ул. Подгорная

14. Одномандатный избирательный округ №14 в границах улиц села Пуштулим: ул. Советская, ул. Горьковская, ул. Луговая, ул. Ленина, ул. Новая, ул. Центральная №2, 3, 4, 6
15. Одномандатный избирательный округ №15 в границах сел Анамас, Калтык, улиц села Пуштулим:   ул. Калтыкская, ул. Школьная, ул. Центральная, ул. Карьерная
16. Одномандатный избирательный округ №16 в границах сел Бахта, Вятск, Казанск, Последниково,  Троицк, Чистая Грива, улиц села Пуштулим: ул. Лесная, ул. Трактовая, ул. Заречная
17. Одномандатный избирательный округ №17 в границах села Черемшанка.

18. Одномандатный избирательный округ №18 в границах сел Верх-Неня, Кедровка, Усть-Салма.

Приложение № 1 к решению

№ 3/5 от 23.11.2016

Графическое изображение
схемы одномандатных  избирательных округов, образуемых на территории Ельцовского района,  для проведения выборов депутатов Ельцовского районного Совета депутатов

[image: image1.png]HosoKameHcKwii ¢/c

onHomanzaTHole
Kpyra Neg, Neg

Nywryaumcrii c/c

BPTEIHOBCKMI EnbuoBckuii ¢,

QuangaTHbIE OKpyTa
o R s
Onvomaagr-wmEpemuaH KUY -

$IbI€ OKPYTE'Y - o omanaaThbii
oxpyr Ne17

OpHomanaTHsle
oxpyraNe 14-No16

Bepx-HeHuHcKui c/c
onHomanaaTHbi OKpyr N18